[image: UM_EC_logo]

Exma. Senhora Presidente do Conselho Científico
 			da Escola de Ciências da Universidade do Minho

Eu, (nome completo), aluno(a) do curso de (nome do curso que frequenta), área de Especialização em (nome da área, se aplicável), com o n.º(n.º de aluno), residente (morada completa) n.º de telemóvel (n.º de telemóvel) e endereço de e-mail (endereço de email), venho solicitar a V. Exa. (indicar o que pretende e a respetiva justificação.

[bookmark: _GoBack]

____ de ______________ de 201__.

Registo DocUM

	Livro: ____________
Ano: ____________
N.º: _____________

O/A requerente,
________________________________________
(assinatura)

Nota: Será dado conhecimento do despacho exarado neste pedido através do endereço de correio eletrónico constante neste requerimento.

Reservado aos Serviços
Recebido em ___/___/____

	Funcionário: _____________

image1.jpeg
I'\

Universidade do Minho
Escola de Ciéncias